
DECRETI n. 5 del 31-01-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI GALZIGNANO TERME 
 

 

    DECRETO DEL SINDACO   
   

COPIA IN DATA 31-01-24 
 

     N.5     

Oggetto: NOMINA ORGANISMO  DI VALUTAZIONE (O.D.V.) - TRIENNIO 2024 - 
2026 

 
           IL SINDACO 

 
PREMESSO che l’entrata in vigore del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 di 

attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia di ottimizzazione del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, rende 
indispensabile, per gli enti locali, di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno 
ed i modelli di valutazione del personale nonché della  performance delle strutture 
organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e 
valutazione della performance; 

 
VISTO in particolare l’art. 14 del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 in merito alla 

costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance (OIV) 
presso le pubbliche amministrazioni; 

 
 PRESO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 26.03.2014, 
veniva approvato il nuovo Regolamento per la nomina e il funzionamento 
dell’Organismo di Valutazione e la trasformazione dell’Organismo Indipendente di 
valutazione in organismo di Valutazione;  
  
 

DATO ATTO che, questo Comune, ha ritenuto, nella sua autonomia 
organizzativa, di costituire l’OdV prevedendone la costituzione in forma monocratica 
per esigenze di risparmio di spesa; 

 
VISTO il decreto sindacale in data 22.5.2020 n. 19, con cui si nominava quale 

Organismo di Valutazione della performance (O.d.V.) del Comune di Galzignano 
Terme per il triennio 2020-2023 il dr. GILBERTO AMBOTTA nato a Spilimbergo 
(UD) il 18 luglio 1956 e residente a Dignano (UD), in via Primo Maggio n. 16;  

 
 TENUTO CONTO che il  Disciplinare di Incarico da sottoscriversi, così come 
disposto dall’art. 2 (Durata, patti e condizioni del rapporto contrattuale), prevede la 
decorrenza dell’incarico a partire dalla data di sottoscrizione fino al 31.12.2026. 
 

PRESO ATTO  della nota in data 21.1.2024 pervenuta in data 23.1.2024 prot. 
773 con la quale  il dott. Gilberto Ambotta  ha dato la propria disponibilità a proseguire 
l’incarico di Organismo di Valutazione per il triennio 2024-2026,  garantendo le 

 
  COMUNE DI GALZIGNANO TERME 

PROVINCIA DI PADOVA 



Decreto DECRETI n.5 del 31-01-2024 COMUNE DI GALZIGNANO TERME 
 

Pag. 2 
 

competenze e prestazioni assicurate con l’incarico OIV, allegandone il proprio 
curriculum; 

TENUTO CONTO che il precedente incarico risulta scaduto il 31.12.2023, per 
il quale si è provveduto ad una proroga a tutto il 31.1.2024;  

 
VISTA la nota della Civit (Commissione indipendente per la Valutazione, la 

Trasparenza e l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche) Rispondendo con Nota 1599 
del 20 settembre 2010, la quale rispondendo ad un quesito formulato da 
un’Amministrazione Provinciale in merito alla nomina degli Organismi indipendenti di 
valutazione, ha espresso l’avviso che il 3° comma dell’art. 14 del D. Lgs. n. 150/2009, 
per cui l’OdV è nominato dall’organo di indirizzo politico-amministrativo; 

 
   TENUTO CONTO che il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici  e 

dei Servizi, all’art. 42 comma 1 definisce che la nomina del Nucleo di Valutazione è 
disposta con Decreto del Sindaco; 

 
DECRETA 

 
1. 1. Di nominare quale organo monocratico dell’Organismo di Valutazione della 

performance (OdV) del Comune di Galzignano Terme per il triennio 2024-2026,  il 
dr. GILBERTO AMBOTTA nato a Spilimbergo (UD) il 18 luglio 1956 e residente a 
Dignano (UD), in via Primo Maggio n. 16;  

2. Di dare atto che, all’Organismo di Valutazione della Performance rientrano i 
seguenti adempimenti: 
a)  la misurazione e valutazione della performance organizzativa;  
b) il supporto alle funzioni decisionali della Giunta comunale nella graduazione di  

responsabilità delle posizioni organizzative dei funzionari; 
c)  la proposta di valutazione annuale delle P.O. 

3.   Possono altresì, essere attribuiti all’OdV i seguenti ulteriori compiti: 
a) la predisposizione e/o la revisione del sistema di misurazione e valutazione della 

performance organizzativa e individuale (P.O. e dipendenti);  
b) il supporto al Segretario Generale nel coordinamento degli obiettivi da assegnare 

alle P.O. nella lettura corretta degli obiettivi assegnati;  
c) il monitoraggio del funzionamento complessivo del sistema della valutazione, 

della trasparenza e integrità dei controlli interni, nonchè eventuali ulteriori 
assegnazioni da parte del Sindaco. 

          
 
                                                                                                  IL SINDACO  
                                                                                             Dr. Riccardo Masin 
 

 

 Firmato


